Abdülhamid Döneminde Mahkemelerin İslahına Dair Hazırlanan Layihalar ve İsimsiz Bir layiha Örneği", *Karadeniz*, Sayı 31, Ekim 2016, s. 266.

¹⁵ Temuçin Faik Ertan, "Atatürk, Cumhuriyet ve Hukuk Sistemi", *Erdem*, Cumhuriyet Özel Sayısı III, Cilt 11, Sayı 33, Ocak 1999, s. 747.

¹⁶ *Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Zabıt Ceridesi*, Devre. 2, C. 7, İctima 1, 1 Mart 1340/1 Mart 1924, s. 5.

Hukuk-ı medeniyede, hukuk-ı ailede tâkib edeceğimiz yol ancak medeniyet yolu olacaktır. Hukukta idare-i maslahat ve hurafelere merbutiyet, milletleri uyanmaktan men eden en ağır bir kâbustur. Türk milleti üzerinde kâbus bulunduramaz.”

Yaklaşık iki yıl sonra Türkiye’de hukuk devrimi gerçekleşmiştir.

53-58.

²¹ T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA), Dâhiliye, Mektubî Kalemî (DH. MKT), Dosya/Gömlek 2716/34, 25 Kanun-ı Sani 1324/7 Şubat 1909.

²² BOA, *Hariciye, Siyasi*, (HR. S.Y.S), 2166/66, 19 Temmuz 1330/1 Ağustos 1914.

parçası görmekle burasını sizin mi zannediyorsunuz? O bayrağın ne ehemmiyeti vardır ki ona güvenerek emrime itaat etmiyorsunuz” diyerek Osmanlı sancağına alenen hakaret ettiğini iddia etmiştir. Şikâyet konusu Bahriye Nezareti tarafından Sıhhiye Dairesi'ne bir yazı ile sorulmuştur.

Kaynaklar

Arşiv Kaynakları

T.C. Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA), İstanbul

Dâhiliye Nezâreti Mektubi Kalemi (DH.MKT)

Dosya/Gömlek 2716/34, 25 Kanun-ı Sani 1324/7 Şubat 1909

Hariciye Nezâreti Siyasi (HR.SYS.)

2166/66, 19 Temmuz 1330/1 Ağustos 1914

66/32, M.05.01.1897.

28/63, M.27.09.1894

Yıldız Mütenevvi Marużat Evrakı (Y.MTV)

77/144, H. 27.10.1310/2 Mayıs 1309/14 Mayıs 1893.

Hariciye Nezâreti Sefaret Evrakı (HR.SFR)

487/87, M.04. 06.1903.

Sadaret Eyalet-i Mümtaze Cebel-i Lübnan Evrakı (A.MTZ.CL)

7/277, H.13.11.332/20 Eylül 1330/3 Ekim 1914.